Tō q̄ l̄ ecclesia sit subiecta prelato inferiori quo  
ad tēporalia nō pōt tñ inferior ipsam eccliaz di  
nidē. i. eius parrochiaz sed diuīsio p̄tinz ad epi  
scopū. in.c. sicut viuire. de exēc. p̄la. ⁊ in cle. ne i  
agro. in. §. ad bec. de statu regu. Ultimo pō  
derant hic doc. in subscriptione q̄ canonici ūgn  
kare preferūtur monachis. Sed dicit abbas h̄  
pcedere. quia hic tractatur de vicio avaritie q̄si  
velit dicere secus esse vbi nominarenf aliqui ad  
aliquid landabile exercitium. nihil allegat. sed  
vide bonū tex. in.c. deus qui. S. de vita ⁊ honest.  
cleri. vbi p̄is nominātrur monachi. z. canonici  
regualres. z. alij religiosi. ⁊ ex ordine illius tex  
babes arguē p̄rogatiā in alijs. ⁊ pro hoc faē  
q̄ monachi seu monachorū institutio fuit antīq  
oř q̄z institutio canonicorum regulariū vel alio  
rum religiosorum. ⁊ vide pro hac ratione bonā  
glo. in.c. quorūdam p̄call. ⁊ tene menti ex hoc  
dicto abbatis q̄ cum aliqui notantur de aliquo  
vicio debet prius nominari non dignior sed ille  
qui magis est infectus. secus in acuī virtuoso. ⁊  
sic limita glo. in. o.c. quorūdam. In glo. ij. in  
fi. Circa banc ultimā questionē instant docto.  
circa dno. primo quid si clericī ecclie conīdi  
cunt dimisiōi seu augmentationi p̄chōis. z. qd. si  
archiep̄ tal ecclie seu ep̄s diocesis non vult cō  
sentire. Et dimitiēdo opi. veritas est hec. si clericī  
cī dicit cā legitia subsistente nō obstat eoz cō  
tradictio. vñ sup̄ior poterit hoc facere sine eis.  
vt in.c. iii. j. de eccliaz edi. ⁊ nō. in.c. cōstitutus.  
de reli. domi. secus vbi non subeēt cā legitima.  
ar. in.c.i. de rebus ecclie. non alie. li. vi. Dno ad  
z. dic q̄ si sup̄ior nō vult cōsentire pōt adiri ei⁹  
sup̄ior vt eū ex cā legitima cōpellat ad consenti  
endum. j. de iure patronatus. in.c. nullus. ⁊ nō.  
ex hoc q̄ archiep̄scopus nō succedit ep̄scopo  
nolenti p̄sentire s̄ debet eū cōpellere ad cōsentī  
endum nō tñ debet aliquid acceptari in prējudici  
um ecclie vacantis defensore legitimo sibi non  
dato. vt in dicto. c. i. ⁊ Abbas.

**M**agnificatuz platus ⁊  
capitulū p̄bende vacan̄i honestum  
onus imponere ad quod p̄bendariū teneatur  
b.d. primo ponit ordinatio tria p̄tinēs. z. cō  
firmatio cū limitatōe ibi q̄m. Tō p̄mo q̄ pa  
tron⁹ ēt eccliasitic⁹ nō pōt in iſtitutiōe beneficij  
apponere certum modū celebrandi diuina nec  
restringere aliter iſtituendum in illo beneficij  
sed hoc explicare ⁊ iſtituere pertinet ad sup̄e  
riorem ideo iſti petierunt confirmationē a papa  
⁊ allego tibi tex. magis expressum in.c. cui⁹ dile  
ctus. de consuetudine. ⁊ Tōmo. in.c. iii. ne prela  
ti vices suas. Tōta secundo argu. optimum  
⁊ quasi expressum q̄ sacerdos non debet artari  
ad dicendum missam de uno sancto per totum  
annum. nec videtur q̄ ppter bas missas peculi  
ares sen primatas debet omitti missa de feria p̄  
sertim per totum annum. ad hoc. c. quidam. de

cele. missa. unde papa h̄ noluit p̄firmare illā institutōē q̄ ad istū articulū. s̄z simplē dicit vt te-  
neat celebrare missaz solēnia et idē dic si hodie  
p̄tingeret. **H**oc q̄ illicita institutio bñficij si  
bñficiat artaf ad celebrādū q̄tidie missaz q̄ se  
pe daret mām peccādi cū facile nō p̄tingat sacer-  
dotē q̄tidie denotū existere ad celebratōē. naž  
satis est felix q̄ pōt digne missaz q̄tidie celebra-  
re. vñ augustin' tāle celebrantē q̄tidie nō laudat  
nec vituperat. de p̄secre. di. i. in. c. sufficit. et iō si  
p̄tingeret hodie h̄ mō bñficiū institui. dz t̄lis in-  
stitutōē recipe interpretōē ab isto tex. vt celebret  
q̄stū frequēti pōt salua honestate sua ac debita  
deuotōē. **A**nid enī si pollut' in sōno est dz enim  
abstinenre. de q̄ dic vt b̄s bonū tex. cū gl'. vi. di.  
c. testī. **I**tē qd si nō b̄z vestimēta vel calicē bo-  
nestū vel qd sile. certe honestas p̄dicit. et idem  
dic de siliō' impedimentis q̄ p̄nt occurtere et ex h̄  
et ex tex. pōt colligi. p̄ t̄p. q̄ bñficiū sacer-  
dotale tenet celebrare q̄sto frequēti pōt salua  
honestate z̄c. **E**llatio nō q̄ nō valet institutio  
bñficij artas bñficiati ad nō dimittēdū vnq̄ il  
luci bñficiū. s̄z dz intelligi q̄ nō dimittat cā volu-  
ptatis vel cā trāſferēdi se ad alia eccliaz. nā illa  
institutio impediret. p̄positū religionis. nā sacer-  
dos pōt petita licētia l̄z nō obtēta intrare religi-  
onē in. c. l̄z. de regu. **I**tē dz posse se abūtare. p̄pē  
utilitatē seu necitātē ecclie ac p̄pam. vt in. c. ex p̄  
te. ſ. de cle. nō resi. Et ex p̄dictis inserit ad solu-  
tōē oppositā q̄ pōt formari p̄ istū tex. in eo q̄  
p̄pē p̄firmatōē mutauit p̄uentōē pt̄i seu insti-  
tutōē factā p̄ istos clericos. nā videt q̄ h̄ non  
debuit fieri. qz p̄ctus vincit legē in r̄la p̄ctus. de  
re. tur]. li. vi. et in. l. i. ff. depositi. **S**o. dicit **A**nno.  
q̄ papa fuit h̄ pōt' interpretatus bāc p̄stitutōē  
quā mutauit. **V**el fin' alios quos ipse refert  
respiciētia religionē vel celebratōē et silia pōt  
superior in p̄firmatōē mutare etiā si illa al's sint  
licita. vñ h̄ papa mutauit tria. ſ. respectu celebrā-  
di missaz de sancta maria z̄c. **I**tē respectu cele-  
brādi q̄tidie et respectu nō recedēdi de ecclia ut  
p̄z ex p̄dictis et h̄ fecit cā honestatio vt colligat  
ex p̄dictis. s̄z vbi p̄uentio p̄cnereret tpalis et eēt  
al's licita nō dz superiorē immutare exq̄ ltime  
facta est. **E**t ex predictis potes intelligere mo-  
dui et practicā. p̄cedendi in institutōibus benefi-  
ciorū que disponuntur in testamētis q̄tidie vel  
inter viuos. nā patron' pōt ordiare prout sibi vi-  
debit et illī ordinez porrigere postmodum ep̄o  
vel etiā superior institutio bñficiū et apponet illa  
onera vel modos q̄ sibi ltimi videbunf. vt pat̄z  
h̄ et in. d. c. cū dilecti. **E**x predictis etiā soluitur  
alia oppositio. nā nō videt q̄ sine ep̄o possit iste  
bñficiati dimittere bñficiū. vt in. c. ammonet.  
et c. q̄ in dubijs. de renū. nec etiā se abūtare pōt  
sine licētia sup̄ior. vt in. c. relatū. ſ. ti. px. s̄z iste  
p̄posit' et capitulū l̄z fuerint patroni nō tñ erant  
superiores. q̄ nō sufficit eorum licētia nec in di-  
mittendo in perpetuū nec ad t̄p̄s. **S**o. dicit do-